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Dnia 19 (31) M aja .—  Rok 1853. « /* »  ____________ ______

Onegdaj, w Kościele XX. Karmelitów  na Lesznie, 
A lu m n i  pod przew odnictwem  R- Zientarskiego , w yk o
nali dzieła re l igijne Nideckiego, h. D. O.; na Sanctus 
po raz pierwszy wzniosły  ś p i e w : Św ięty  BOZE.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, wynagradzając poświęcenie 
się 6ciu niżej wymienionych osób przy ratowaniu giną
cych, Najłaskawiej udzielić im raczył medale srebrne 
i  nap isem : »za uratowanie ginących ,”  a m ianowicie: 
1) Podrewizorowi przy dochodach tabacznych w luce 
Świerże w Gub: Lubelskiej, Antoniemu Błażejewskie
mu, za wyratowanie lS/s° Maja 1849 r. tonącego w rze
ce Bugu, pod miastem Horodłem, chłopca 9cio-letniego 
Marka Narodosławskiego. 2) Pisarzowi prywatnemu 
Wójta Gminy Biała, Stanisławowi W rzosek, za wyrato
wanie w r. 1850 tonącego w rzece Krznie pod miastem 
Białą, robotnika Leona Gierko. 3) Kupcowi z miasta 
Włodawy w Gub: Lubelskiej, Starozakonuemu Nachma- 
nowi Samelsohn, za wyratowanie w r. 1851 tonącego 
w  rzece Bugu, pod miastem Włodawą, lOcio-letniego 
chłopca Starozakonnego Lejbusia Rozenblum. 4) Go- 
rzelnikowi ze wsiŚlipcze w Pęie Hrubieszowskim Gub: 
Lubelskiej, Lucjanowi Leśniewskiemu, za wyratowanie 
*7*3 Czerwca 1852 r. tonącej w rzece Bugu, służącej 
Justyny Fronckowskiej. 5) Żołnierzowi Komendy P o 
żarnej w Warszawie, Pawłowi M ielniczuk, za wyrato
wanie ’Vas Kwietnia 1852 r. z ogarniętego płomieniem 
spichrza należącego do młyna parowego na Solcu, Brand- 
majstra tejże Komendy Lenczewskiego, fi) Pisarzowi 
prywatnemu w gminie Zabrodzie, Pcie Olkuskim, Gub. 
Radomskiej, Antoniemu Golakowskiemu, za wyratowa
nie >7*5 VVrześriia 1851 r. tonącego w rzece Unijówce 
pod wsią Żarnowice, Józefa Chłopek.

W arszaw ski Ober-Policmajster, ponowił ostrzeże
nie co do używania ludzi trzeźwych i znanych z dobre
go prowadzenia się, dla przewozu przez W isłę  na stat
kach lub łodziach.

Wczoraj po raz pierwszy paropływ W łocławek, od
był próbę, w której współudział raczył .przyjąć JO. 
F eldmarszałek, Xiążę W arszawski, N amiestnik Króle
stwa. Około godz: 9 z rana J. X. Mość, przyjęty został na 
paropły wie przez JW . Hr: Andrzeja Zam oyskiego,_ po
czerń Włocławek, odbił od lądu, udając się do twierdzy 
Nowogeorgiewska. w  podróży tej, towarzyszyli JO. 
Xięciu Namiestnikowi, znakomite zaproszone Osoby. Na 
na placu w fortecy u bram. Wojsko oczekiwało przy
bycia JO. F eldmarszałka Xięcia W arszawskiego, N a
miestnika, który po odbytym przeglądzie, zwiedzał k o 
szary, magazyny żywności, szpital i arsenał. O godz: Tej 
wieczorem, już J. X. Mość, wrócił do W arszawy.

JW . Jenerał-Lejt: W ikiński, Dyrektor Główny Pre- 
*ydujący w Komissji R. S.W. i D., wyjechał do K aługi.

JW . Jenerał-Lejt: Baron Korff, Naczelnik le j  lekkiej 
Kawaleryjskiej Dywizji, wyjechał do Niemiec.

JW . Jenerał-Lejtnant Uszakom, wyjechał do Często
chowy; Małżonka zaś tegoż za granicę.

JW . A lexandraSzylder, Małżonka Jenerała-Adjutan- 
ta, wyjechała do Petersburga.

Zmarły dnia 18 Grudnia r. z., w Como, DrM ed: Jó 
zef Frank, sławny przed laty mistrz sztuki lekarskiej, i 
Profesor w b. Uniwersytecie W ileńskim, zapisał część 
znaczną swego mienia, na cele dobroczynne. Między iu -  
nemi zostawił Uniwersytetowi Pawijskiem u, swoją bi- 
bljotekę, swoje popiersie wybornej roboty Marchezego, 
popiersie ojca, Piotra Franka, i summę 160,000  lirów, 
z zastrzeżeniem, aby za procenta od niej, wydrukowa
no jego dzieła, i exemplarz dawano co rok pilnemu 
uczniowi, tudzież kupowano dzieła o medycynie p ra
ktycznej iana tom ji  patologicznej.

Wspomnieliśmy wczoraj o Wdowie Grandfond, zmar
łej we Francji w późnej nader starości; babka, wczoraj 
także w Kurjerze  wspomnianej pięknej Matyldy Mi- 
kler, Pani Milton, żyła lat przeszło l l i ś c ie .

W dniu I Maja r. b., odbył się świetny bal kawaler
ski w mieście Łęczycy  pod god łem : »Na dochód Szpi
tala Powiatowego.” Na głos dostojnych balu tego Go
spodyń i z szlachetnej młodzieży wybranych Gospoda
rzy, licznie zebrane towarzystwo, połączywszy w tej 
zabawie piękne z przyjemnem, przy hojnej i przystoj
nej uczcie, zarazem i dobroczynnością natchnione, 
z oszczędzonej składki, przez upoważnionych do tego 
Gospodarzy, złożyło Radzie Opiekuńczej Zakładów Do
broczynnych w Powiecie, na stały fundusz rs. 300, na 
istniejące potrzeby szpitala rs. 92  k. 45, i z uzbieranych 
w czasie balu ofiar dla ubogich rs. 75. Rada Opiekuń
cza przyjąwszy tak znaczny dar, w imieniu szpitala i u- 
bogich z tkliwą wdzięcznością i podziękowaniem, z tej 
jednak uwagi, że gdy zabawa była Powiatową, D obro
czynność taka rozpromienioną być powinna przez Prze
wodniczących w niej w całem jego obwodzie, oddała na 
ten cel w ręce dostojnych Gospodyń i zacnych Gospo
darzy rs. 75, dla rozdzielenia w zasiłku, potrzebującym 
koniecznego wsparcia. Oby podobne, chrześcjańską 
miłością bliźniego powodowane zabawy, stały się dla 
następnych upragnionym przykładem.—  Prezydujący 
w Radzie, W. Chodecki.

Słońce nasze z ca łym  o rszak iem  planet i komet do 
niego należącym, przenosi się w przes trzen i świata, » 
bieg odbywa ku  konstellacji  Herkulesa. P od ług  wyr®^ 
cho w an ia  s ław n ego  a s t ro n o m a  Strutego,
Głównego Obserwatorjum w Pulkowie, (pod ° e r0_ 
giem) prędkość biegu Słońca  w p r z e s t r z e n i  w ,̂no m | m o  

cznie 33 i pół miljonów mil j . p o ł o ż e n i u  
tak wielkiej prędkości, zmiana o p ty « ,J
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g w ia z d  s ta łych  z tego ruchu wynikająca, ledwo po k il
ku wiekach dostrzedz się daje, dowodzi to nieskończe
nie wielkiej odległości gwiazd, co pierwszy Kopernik  
w yrzekł, i na tem tłumaczenie niezmienności w położe
niu g w ia zd  sta łych , w ciągu biegu rocznego ziemi 
oparł.

Parostatek N° 9 W łocław ek, wypłynie z W arszaw y  
do W łocław ka, jakto już donieśliśmy, jutro t. j. Igo 
Czerwca b. r. ogodz: 672  z rana; o czem zaproszonych 
gości uprzedzamy.

Donieśliśmy kilkarotnie o papierach ozdobnych, uży
wanych na teraz przez świat elegancki w P aryżu ;  ali
ści Składy tutejsze materjałów piśmiennych, rysunko
wych i malarskich, takowe już odebrały; są tam papiery 
chińskie z literami złoconemi, lub też w kolorach ży
wych, albonareście, czarnemi ze złotem; papier Imperja- 
listowski w ozdobnych pudełkach, papier Montijo prze
śliczny blado-różowy i wiele innych rzeczy, odznaczają
cych się gustem i elegancją. Prosiemy tylko odbyć prze
gląd czy u P. Schustra, (dawniej A. Zaleskiego), przy 
ulicy W ierzbow ej, czy u P.A rnholda  (dawniej Dal- Troz- 
zo) przy Senatorskiej, czy u P. H irszla  przy ul: Mio
d ow ej i t. d., a wszędzie znajdziemy te materjały piśm ien
ne tak niezbędne do elegancji i użytku.

Nakładem xięgarni i składu nut muzycznych R. Frie- 
dlein , przy uh Sen atorsk ie j Nr 460, wyszło w L ipsku:  
P araph rase de Popera R igolelto , skomponowana na 
fortepjan przez M. D ietricha, i dedykowana W. Pan
nie Ludwice Freund; cena k. 75. D w ie ran y, z muzyką 
utworzoną do albumu W. Henryetty Rosen, przez Kazi: 
Lubom irskiego; cena k. 30.

Odpływający od jutra statek parowy pasażerski Nr 8 
Płock, do Ciechocinka, odbijać będzie od lądu w W ar
sza w ie  o godz: 6 rano.

Zwiedzający w tych dniach wszechstronnie użyteczny 
zakład P. Jakóba P ika, Optyka, mogli uważać z zado
woleniem, nowy nader użyteczny w potocznem życiu 
dobór narządów, które ten gorliwy pracownik krajowi 
tutejszemu przyswoić zapragnął. Są tam ozdobne no
wego wynalazku francuzkiego , m achinki stołowe do 
wyrobu m asła ;  równie zgrabniutkie p r z y r z ą d y  do ro
boty lodów, ga lare t, budeniów  zamrożonych, etc.; ku- 
cheneczki do gotowania obiadu dla całych rodzin; ta rk i  
w sposobie młynka do tarcia jarzyn na zupy jarzynowe 
(juliennes); nowe szpon ty  do zatykania beczek n iep eł
nych, a zapobiegające skwaśnieniu cieczy fermentują
cych; i owe łopa teczk i do masła, o których w tych 
dniach pisaliśmy, etc. Modele niektórych z tych przy
rządów, sprowadził z P aryża JW . Hrabia P ole ty łło , 
inne sam właściciel zakładu; ale wszystkie te w W ar
sza w ie  wykonane, wyższe są pod względem wypraco
wania od samych oryginałów. Nie wątpim, że obe
cna wiadomość zainteressuje Gospodynie nasze; fa
chu ich bowiem więcej dotyczy, aniżeli instruments 
optyczne i niwellacyjne, które znów mężczyźni u P. 
P ik a  podziwiać mogą.

Oto świeży przykład, jak z żartami trzeba być ostro
żnym : We wsi T. pod Gostyniem, zgromadziło się kil
ku porządnych Obywateli w wieczór, i przepędzili go

przyjemnie w towarzystwie. Gdy wracali pieszo, jeden 
żartem drugiemu przełożył pomiędzy nogi kij, a ten 
padł tak nieszczęśliwie na ziemię, że kości złamane 
w nodze w dwóch miejscach przebiły skórę. Towarzy
sze zanieśli nieszczęśliwego do domu, a powołany chi
rurg do pomocy oświadczył, że leczenie długo potrwa, 
bo złamanie nogi jest niebezpieczne, i może wymagać 
będzse odjęcia nogi, ile że nieszczęściem dotknięty, liczy 
teraz lat 50.

K. L. Z. w Łowickiem, znalazł w tych czasach we 
młynie, rzadki exemplarz P sa łte rza  D aw idow ego, dru
kowany r. 1579, u Ł azarzow ej w Krakowie. Z chwa
lebną gorliwością, nabył ten szacowny zabytek drukar
stwa dawnego, i kazał go starannie oprawić.

We F rancji, gdzie mleko jest dosyć drogie, cielęta 
karmione są nie mlekiem  ale odwarem  z siana. Prze
znaczone do podobnego wykarmu cielęta, odstawiają 
się po 3ch lub 4ch dniach, poczem daje im się odwar 
z siana w tym stopniu temperatury, jak mleko prosto 
od krowy.

Wczoraj złożono w Redakcji Kur je ra  od K.M. rs. 3; 
od L. S. rs. 1; od małego Ludka  S., trochę bielizny i  
pół rubla; od J. N. J. rs. 5; od S tefu n i 20 sztuk bieli
zny i od W ła d z ia  kop. 75, dla Wdowy Joanny Z. przy 
ulicy P iw n ej pod Nrem 46.

Wczoraj po godzinie 12ęj w południe, wszczął się po
żar na tak zwanęj Z ielonej górze , który zniszczył zu
pełnie otwarty od roku tamże spacerowy ogródek. Po
mimo trudności przystępu, a tem samem i możności 
rozwinięcia obrony, dzielna pomoc straży ogniowej 0 - 
chroniła od zniszczenia sąsiędnie posesje.

Zaonegdaj, Wincenty G ołębiew ski wyrobnik, w do
mu pod Ń° 5926 zamieszkały, schodząc pijany do pi
wnicy w tymże domu będącej, spadł ze schodów na dół, 
i o stojący tam pieniek drzewa, tak mocno głową ude
rzył, iż pomimo ratunku, w kilka godzin życie zakończył. 
—  W tymże dniu Jan Cejnik, wyrobnik lat 48 liczący, 
w domu pod N° 1029 zamieszkały, nałogow y p ija k , 
skutkiem apoplexji, nagle zmarł. _ .

Ciągłe upały już otworzyły pole zwolennikom ką
pieli wlślannych, do używania takowych. T oteż zaczy
nają już zbierać się w łazienkach, które tak przy Zjeździe, 
jako też przy moście, oraz na P radze, wybornie są  
urządzone.

Dnia wczorajszego nadszedł transport wody B uskiej 
tegorocznego czerpania, do Apteki U rT . Heinrich, w do
mu P etysku sa  przy ulicy Senatorskiej, obok Kościoła 
X X . Reformatów.  _

Od jutra to jest od Środy, widowiska w obu Teatrach, 
z a c z y n a ć  się będą o godz: 8ej.

U n a s  jeszcze niemieliśmy wielkich grzmotów, atym  
czasem w dniu 4b . m., na gruocie do S kiern iew ic  na
leżącym, w odległości dwóch werst od tegoż miasta, 
Mikołaj Am broziak  włościanin, jedzący obiad pod gru
szką, rażony od pioruna, na miejscu śmierć poniósł; 
od uderzenia tegoż pioruna dwa woły w pobliżu stoją
ce a należące do Am broziaka, także zabite zostały. Zaś 
w dniu 3 b. m., między godziną 2gą a 3cią z południa, 
we wsi M arki, Powiecie A ugustow skim , piorun ude-

I



—  707

rzywszy w komin chaty wiejskiej, trafił w wieśniaczkę 
Karolinę Czaplickę, która od tego uderzenia na miej
scu życie postradała. Oprócz niej, żadna z osób obe
cnych w tej chacie, nie uległa wypadkowi, a nawet i dom 
uszkodzony nie został.

Na folwarku R ędzin y , w Powiecie Kieleckim , spaliła 
się owczarnia, a w niej owiec sztuk 674.

Podług listów z Londynu  z dnia 24 b. m., obawa o 
wzrost pomyślny zboża na pniu, spowodowała podnie
sienie się cokolwiek cen pszen icy .

Z P etersbu rga  donoszą, że w d .5/r? b. m. mosty Iza- 
kiew ski, Troicki i L ite jn yi zaciągnione już zostały.— Na 
giełdowym placu, otworzono wystawę przywiezionych 
z zagranicy krzewów, ptaków i innych zwierząt.

A n glja . —  W  tym roku rocznicę urodzin Królowej, 
obchodzono uroczyściej jak kiedykolwiek; garnizony 
Londynu, Woolwich i okolic, odbywały parady;' wszy
stkie okręta na Tam izie i w dokach, pokryły się flaga
mi, zapowiadają wspaniałą illuminację; Londyn  przy
b ra ł  świąteczną barwę, wszystkie biura, nawet komora 
i giełda są zamknięte. Dwór zaś na wyspie W igh t jak 
najciszej tę familijną uroczystość obchodzi; bardzo m a
ł ą  liczbę osób wezwano na koncert urządzony przez 
Xcia Alberta, w którym udział mieć będą fortepjanistka 
Clauss, śpiewacy Formes i  Gardoni etc. —  Izba niższa 
coraz dalej postępuje w zatwierdzaniu bilu o podatku 
dochodowym. W Izbie wyższej Lord Clarendon  oświad
czył, iż rząd an gielsk i zrobił silne przedstawienie rzą
dowi Stanów Zjednoczonych, z powodu nadużywania 
flagi am erykań skiej przez h iszpań skich  handlarzy nie
wolników. —  Z K alku ty  otrzymano wiadomość, że 
B irm anow ie  nie chcą słyszeć o układach; żądają ustą
pienia całkiem Anglików  z territorjum B irm ańskiego; 
koszta wojny pieniężnie wynagrodzić przyrzekają. Je
nerał Godwin zażądał posiłków; wysłano mu pułk pie
choty E uropejskiej. Anglików wyparto z B esing. ale 
załoga nie poniosła wielkiej s t ra ty .—  W  roku 1852 
wydobyto w A u stra lji złota za 14,163,364 funt: szterl:, 
nie licząc w to summ pozostałych w rękach kopaczy, 
handlarzy i t.d. W  roku zeszłym przybyło do Melbour- 
ne 67,f)6j wychodźców; najwięcej ich pracowało w ko
palniach B allara t, gdzie czterech przybyszów znalazło 
jedną sztukę złota ważącą 134 funty 8 uncji, (dawano 
im za nią 8,000 fun: szt:; oprócz tego, sprzedali miejsce 
owe szczęśHwe innym kopaczom za 300 f.s. (Pr: Ztg).

A u s t r ia — . \y  ',h,ju 26 b. m. powtórzono karuzel 
dworski; powodem tego powtórnego przedstawienia, 
była ta okoliczność, że wiele osób mających wstęp u 
dworu, na pierwszem przedstawieniu znajdować się nie 
mogło dla braku miejsca. —  Konferencje pocztowe 
państw niemieckich  odłożono do Września. —  Jenerał 
Schonhals, dziś emeryt od lat 3ch, wrócić ma do służby, 
i  w sztabie jeneralnym miejsce zająć jako Inspektor in- 
żenierji, pionierów i a r ty le r j i .—  Uroczysta processja 
BOŻEGO CIAŁA, odbyła się w W iedniu i  niepamiętną 
od lat kilku wspaniałością; pogoda sprzyjała ciągle, pro
cessja trwała przeszło dwie godziny. (Schl: Ztg).

F ra ncja . P a r y ż 25 M aja.—. Monitor dziś w krótkiej 
notce doniósł, że pogłoska krążąca o zamiarze rządu

żądania powiększenia listy cywilnej, jest fałszywą i w y
myśloną przez niechętnych.—  Ciało Prawodawcze dziś 
bez rozpraw prawie zatwierdziło bez zmiany projekt 
prawa o kolei żelaznej z Lyonu  do Genewy; 18 głosów 
tylko przeciw; kilkunastu deputatów nie głosowało, ale 
to milczenie nic niezuaczy.—  Dziś przesłano Izbie wy
kończony już projekt do prawa o dokach, pod tytu
łe m : »prawo o pożyczkach na towary w składach.” J u 
tro biura rozbierać będą projekt prawa o własności li
terackiej; zdaje się jednak, że to prawo równie jak k il
ka innych nie będzie w tym roku zatwierdzone dla bra
ku czasu, chybaby posiedzenia jeszcze przedłużono. —  
Kotnissja projektu prawa przywracającego karę śmier
ci za przewinienia polityczne, już się porozumiała z Ra
dą stanu. Karęojcobójców utrzymano w zamachach prze
ciw życiu i osobie Cesarza. — Senat upoważni rząd 
do zregulowariia stosunków Gujany francuzkiej za p o 
mocą dekretów administracyjnych, a to z powodu wyjąt
kowego położenia osady karnej; codo innych osad układ 
z Radą stanie. Sprawozdanie przedewszystkiem doma
ga się utrzymania zniesienia niewolnictwa w osadach 
francuzkich. —  Wczoraj z powodu rocznicy urodzin 
Królowej W iktorji, Poseł Angielski, dawał bal wielki; 
na którym z rodziny Cesarskiej, znajdowała się tylko 
Xżna M atylda. Zaproszenia doniosły, że można przy
być we frakach; ponieważ to znaczyło usunięcie etykie
ty dworskiej, wiele przeto znakomitości przedmieścia 
St. Germain  przybyło, równie jak i orleanistów , po
między któremi, P P . Guizot i B rog lie .—  Dziś w Ko
ściele R ueil, odbyto żałobne Nabożeństwo za duszę Ce
sarzowej Józefiny; nikt z dworu nie znajdował się. —  
Do Amiens, przybył X ią ię K a p u i  z małżonką.—  Xiążę 
Genui, zwiedza ciekawości P a ryża , pomiędzy innemi 
wystawę.—  Mianowano komissję do skontrolowania r o 
bót grobu Napoleona 1; Jenerał Ornano, Gubernator 
domu Inwalidów, prezyduje; kilku artystów do niej na
leży. (Ind: Belge).

P ru sy . —  W Wielkiem Xięztwie Poznańskiem , zaj
m ą  się wkrótce robotami nad uregulowaniem biegu W ar
ty . — Obliczono, że od lat 30tu dochód roczny P ru s  
z 300 wzrósł do 500 milj: talarów na skutek ciągłych 
w gospodarstwie ulepszeń. —  W B erlin ie  towarzy
stwo akcyjne zakłada łaźnie i pralnie dla klass uboż
szych. (Neue Preus: Ztg).

W ło c h y .  —  Izba Turyńska  zajmuje się projektem 
prawa o rekrutowaniu. —  W dniu 13 b. m., przenie
siono uroczyście zwłoki P a p ie ż a  G r z e g o r z a  XVIgo, 
z marmurowej urny, czekającej każdego P a p ie ż a  nad 
portykiem chóru Kościoła, do grobowca dlań wznie
sionego. Obecnemi byli wszyscy Kardynałowie kreacji 
G r z e g o r z a  XVIgo, wyjąwszy Kardynała Mastai ( P a 
p i e ż a ). Kardynał M atei Arcy-Pasterz Bazyliki, udzi^ ! ł  
raz jeszcze zwłokom absolucję.—  W Bazylice Laterań
skiej  otwarto grób M a r c in a  Vgo P a p ie ż a ,  w obec Kaf»- 
tuły; znaleziono jednak tylko kości tego 
wszystkie kosztowności,jak: pierścienie, znj.
naszyjniki,  tyara drogiemi kamieniami wysa £ (en 
knęły, jakkolwiek dopiero 9 * * ^ A n m  spodzie- 
otwierano. —  P a p ie ż  bawi w Porto
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wają się tam przybycia Króla Neapolu. (Schles: 
Ztg).

R o z m a i t o ś c i .—  Negocjant L. z P reszbu rga , jądąc do 
P esztu  dnia 5go b. m., uczynił w Neuhdusel zeznanie, 
iż mu zginęła torba z ramion, w której znajdowało się 
14,150 złr. m. k. w biletach bankowych. Pociąg po
szedł dalej do Gran , i zastał tam już telegraficzną wia
domość o tej zgubie wraz z doniesieniem, iż nikt z osób 
w sąsiedztwie negocjanta będących, nie wysiadł z wago
nu. W Gran nie wypuszczono z tego wagonu nikogo, i 
dawano na podróżnych pilne baczenie. Tak przyjechano 
do P esztu , zrewidowano cały wagon i wszystkich po
dróżnych, ale pieniądze przepadły. P eszteń sk i złotnik 
S., jeden z wierzycieli pomienionego negocjanta, po
czytał tę zgubę za bajkę, kazał negocjanta aresztować, 
i teraz dochodzą władze P reszbu rgsk ie , czy L. miał 
z sobą pieniądze, o których zgubie doniósł.—  W Mou- 
chy, 90-letniego starca, na kilka miesięcy przed śmier
cią, napadła szczególna manja zagrzebywania swego 
mienia. Teraz ten starzec umarł, a exekutor testamen
towy nie wie gdzie szukać funduszów massy. Grzebiąc 
po piwnicach, ogrodzie i dziedzińcu, znalazł dotąd tyl
ko pomniejsze summy w srebrze. Reszta, niewiadomo 
jeszcze gdzie zakopana.—  Dwaj wdowcy rozprawiali 
o ostatnich chwilach swoich żon; jeden z nich rzekł: 
»Moja bardzo się męczyła nim oczy  zamknęła.” »Moja 
zaś przeciwnie, prędko skończyła”, odrzekł drugi. »Ba! 
bo twoja miała tylko jedno oko, to się łatwiej uwinęła.”

Apteka JE G O  C E S A R S K O -K R Ó L E W S K IE J  M O 
ŚCI, dawniej Celińskiego, przy ulicy Krakowskie- 
P rzedm ieście , wprost Kościoła X X . B ernardynów , 
ma honor zawiadomić W W. PP. Doktorów i Szano
wną Publiczność, iż odebrała z P a ryża , następujące 
rzeczy, to jest: Dragees de lactate defer, Pastilles de 
lactate defer, Dragees deCubebine, au Copahu, Pastil
les de Vichy, Pilulles de Vallet, Racahout des Arabes, 
Roob Boyvean Laffecteur, Essence Salsepareille de- 
Colbert, Eau de Lob, Pate pectorale de Regnauld, Pate 
de Jujube, Pate deNaphe d’Arabie, Eau defleurs d’oran- 
ger triple, Eau de fleurs de Rose triple, Kousso contre 
le ver solitaire (Phippe i Boggjo), Cigarettes contre l’a- 
sthme, Papier Fayard et Blayn, Papier ćpispatiąue 
D’Albespeyres, Poudre de Próye, Sirop de dentition du 
DrDelabare, Vesicatoires Leperdriel, Vesicatoires D’Al- 
bespeyres, Vinaigre Hygienique, wyroby z gummy ela
stycznej, jako to : Sondes, Bougies, Supositoires, Bolets 
de Sein, Canulles, Pessaires, oraz Clisopompe w trzech 
gatunkach, podpinki do apertur, Biberons Chariere, 
(smoczki dla dzieci do ssania), Biberons de Thier, i tvm 
podobne.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Brodziszewski Józ: Oby: z Pyzdr nr 584; Chmielewski Woje: Ob: 

z Łątkową nr 570; Chodkowski W ikt: Oby: zZarębu nr 625; Dobr- 
ski Juljan Arty: Opery z Wenecji nr415; Cnoiński Ant: Oby: zLu- 
b ieńcanr584; Lasocki Gustaw Oby: zChotunia nr 625; Miączyu- 
ski Miecz: Oby: z Wieńca nr570; Potocki Maur: Itr. zKrakowa nr 
393; Płatonow W alerjan Rz: R. S. z Biłgoraja nr 1266/7; Rościsze-

wski Tadeusz Ob: z Wierznicy nr 476; Waśniewski Tadeusz Oby: 
z Woli Starej nr 625.

/Wyjechali: Bartoszewska Emilja Oby: do Krakowa; Gosławski 
Fel: Oby: do W łocławka; Grochowski W aler: Prezydent do Często
chowy; Jundziłł Jan Oby: do Gub: Grodzieńskiej; Krasiński Ludw: 
Hr. do Krasnego; Osoliński Wikt: Hr. do Grodna; Smacznińska Hele
na Zona Radcy Stanu do Buska.

nO .Y 1E 8lE .Y I% .
Stosownie do upoważnienia JW . Prezesa Try: Cyw: Gub: Warsz: 

z d . ls/i7  Maja N°5458, podpisany Rejent zawiadamia, i i  na żądanie 
Sukcessorów po zmarłym niegdy Xiędzu Antonim K rystek , Probo
szczu parafji Czerskiej pozostałych, w doiu 2 (14) Czerwca r. b. i 
dni następnych, od godz: lOtej z rana, poczynając, na Probostwie 
wmieście Czersku Okręgu Czerskim położonem, sprzedaną będzie 
przez publiczną licytację, POZOSTAŁOŚĆ po tymże, składająca się 
z Inwentarzy żywych i martwych, Bielizny, Pościeli, Mebli i in
nych Ruchomości domowyeh i gospodarskich, za gotowe pieniądze 
zaraz płacić się winne.—  J. Sielski, Rejent Okr: Błońskiego.

B A N K  P O L S K I .
Podaje do powszechnej wiadomości, że w d. 25 Maja (6 Czerwca) 

r. b., O godz: 12 w południe, odbędzie się w Sali Posiedzeń Banku 
Polskiego, licytacja przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż 
H R ©  W A R R I  około 20,000 kloców, pochodzących z po
wałów w lasach klucza Gołąb, do dóbr Lubartowskich należą
cych, a to od ceny po dwie trzecie kopiejki srebrem za stopę ku- 
biczoą. Każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien na wa- 
djum rs.1,500. Bliższe warunki sprzedaży, przejrzane być mogą co
dziennie w Biurze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego od go
dziny lOej z rana do 2ej z południa.— Prezes, Radca Tajny, J. 
Tym ow ski. Naczelnik Kancellarji, Radca Dworu, Łubkowski. 
M O K  NIERUCHOMOŚĆ w m. W łocławku pod N r 355 da- 
■ S  wnicj, a obecnie pod Nr 173 sytuowana, i 16 Zagonów ro-

■■I’ii'.l'.il li do tej należące, sprzedaną zostanie w drodze działów 
przez publiczną licytację w Tryb: Cyw: w W arsz: w W y

dziale III, w  d. 5/17 Czerwca r. b. o godz: 5 zpołud:. Licytacja za
cznie się od rsr. 468 kop. 91. W arunki sprzedaży i taxę przej
rzeć można w Kancellarji Pisarza Tryb: Cywilnego w W arsza
wie W ydz: III.

Stosownie do upoważnienia JW . Prezesa Tryb: Cyw: Guber: 
W arszawskiej z d. 15 (27) Maja Nr 5457, podpisany Rejent za
wiadamia, iż na żądanie Opieki małoletnich Sukcessorów po zmar
łych Franciszku i Julji Pruszkowskich małżonkach pozostałych, 
w  d. 8 (20) Czerwca r. b. i dni następnych, od godz: lOej z rana 
poczynając, na gruncie dóbr Wola Biejkowska w Okręgu Czerskim, 
nad rzeką Pilicą, 4 w iorsty od szosę odległych, sprzedawaną bę
dzie przez publiczną Licytację pozostałość po tychże Pruszkow
skich, składająca się z inweotarzy żywych i martwych, gardero
by, bielizny i pościeli, ruchomości domowych i innych sprzętów, 
za gotowe pieniądze zaraz płacić się winne. J. Sielski, Rejent.

W  dobrach Starozrzeby w Guber: i Pcie Płockim 
położonych, iest do sprzedania 200 M A C IO R  i 
250 SK O P Ó W  wysoko poprawnych, do cliowu, 
od 3 do 4ch lat; w tychże dobrach w folwarku 

Kosinie, znajdują się BARANY pochodzące z czystej krwi, któ
rych, cena stała ustanowiona przez klassyfikatora W . Eckstein. 
Próbki znajdują się w miejscu. ^Wiadomość u tego Klassyfikatora 
w W arszawie przy ul: Nowy-Swiat, pod N r 1215;—  w  tychże 
dobrach dost.ac można nasienia Koniczyny białej.

B O M  zajezdny murowany, z oficyną, oraz placem, 
kuźnią, ogrodem, z łąką, jako też gruntami w mieście 
Ostrowiu, Pcie Ostrołęckim Gub: Płockiej położouy, o- 
gołowo lub cząstkowo, jest do sprzedania z wolnej rę 

ki. Wiadomość u Dobrzańskiego w Magazynie Solnym w W ar
szawie, lub na miejscu w Ostrowiu, u Thurego.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe stopni 22.
Dziś rano wysokość wodv na (F i/le  stóp 4 cali S.
TEATR WIELKI. Dziś, Jerozolim a.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, J u l ja

m agnetyczne .
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Tance, 
i Ju ljanna . S to lik i

W D ru k a rn i  Kurjera W arsz:.—  Wolno drukować. W arszawa dnia 19 (31) Maja 1853 r .—  Cenzor, F . Sobieszczański.


